ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Tây Ninh, ngày         tháng  12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của

UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về
kiểm tra, rà soát, hệ thống hoá và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của
Chính phủ và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
3254/TTr-SGDĐT ngày 02/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Điều chỉnh Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của

UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh, cụ thể như sau:

1. Tại phần căn cứ ban hành Quyết định điều chỉnh bỏ phần căn cứ “Luật
Nhà giáo ngày 16 tháng 6 năm 2025”.

- Lý do điều chỉnh: để đảm bảo cơ sở pháp lý, vì Luật Nhà giáo số
73/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 có hiệu lực từ ngày 01/01/2026 (hiện
tại Luật Nhà giáo số 73/2025/QH15 chưa có hiệu lực).

2. Tại phần Quy định kèm theo Quyết định, điều chỉnh việc đánh số trang:
tại trang 3 không đánh số trang, từ trang 4 đến trang 10 được điều chỉnh lần lượt
thành trang 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

2

- Lý do điều chỉnh: để đảm bảo việc đánh số trang đối với văn bản được
ban hành kèm theo được đánh số riêng theo từng văn bản, đúng quy định tại khoản
7, phần I, Mục 1 của Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 187/2025/NĐ-CP
quy định về thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản.

Điều 2. Các nội dung không điều chỉnh tại Quyết định này được tiếp tục
thực hiện theo Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh
Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND
các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý

vi phạm hành chính - Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế, Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các tổ chức CT-XH cấp tỉnh;
- CVP, các PCVP. UBND tỉnh;
- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Phòng Tổng hợp;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hẳn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T14:45:21+0700
	Tây Ninh
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T08:26:02+0700
	Tây Ninh
	Lê Văn Hẳn<hanlv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:36:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:36:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:37:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!